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 Итого

Каникулы
Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Продолжительность обучения 

Теоретическое обучение 17 3/617 5/6 35 2/6

Экзаменационные сессии  5/6  4/6 1 3/6

Учебная практика 6

Э
У

7

Преддипломная практика
Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

20 32 52

7
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(8 дн)

  5/6
(5 дн)

более 39 нед.

 2 1/6
(13 дн)



Семестр 
1

Семестр 
2

Семестр 
3

Семестр 
4

Семестр 
5

Семестр 
6

Семестр 
7

Семестр 
8

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП КР Контр. Экспер 

тное Факт Экспер 
тное По плану Конт. 

раб. Ауд. СР Конт 
роль

Пр. 
подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

198 198 7456 7456 3600.7 3584 3855.3 6 27 21 27 23 24 27 28 21

111 111 4324 4324 2218.1 2208 2105.9 27 16 20 11 5 9 10 13

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 144 144 120.4 120 23.6 2 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 56.2 56 15.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 Химия 1 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 3 Кафедра защиты и карантина растений

+ Б1.О.04 Информатика с основами цифровизации 1 2 5 5 180 180 80.4 80 99.6 3 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.06 Иностранный язык 2 1 5 5 180 180 96.5 96 83.5 2 3 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.07 Начертательная геометрия и инженерная графика 1 2 7 7 252 252 112.5 112 139.5 4 3 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.08 Основы растениеводства 1 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 1 Кафедра растениеводства имени 
И.А.Стебута

+ Б1.О.09 Математика 13 2 10 10 360 360 166.8 166 193.2 3 2 5 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.10 Культура речи и деловое общение 1 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.11 Технологические процессы производства 
сельскохозяйственной продукции 1 2 5 5 180 180 64.4 64 115.6 3 2 22 Кафедра технических систем в агробизнесе

+ Б1.О.12 Физика 4 23 9 9 324 324 162.7 162 161.3 2 3 4 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.13 Теоретическая механика 3 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.14 Технология конструкционных материалов 3 4 4 144 144 66.3 66 77.7 4 19 Кафедра автомобилей, тракторов и 
технологического сервиса

+ Б1.О.15 Компьютерное проектирование 3 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 21 Кафедра прикладной механики, физики и 
инженерной графики

+ Б1.О.16 Системы искусственного интеллекта 3 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.17 Философия 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.18 Метрология, стандартизация и сертификация 4 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.19 Безопасность жизнедеятельности 4 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.20 Экономическая теория 5 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 40 Кафедра экономики и бухгалтерского учета

+ Б1.О.21 Теплотехника 5 3 3 108 108 50.3 50 57.7 3 19 Кафедра автомобилей, тракторов и 
технологического сервиса

+ Б1.О.22 Электротехника и электроника 6 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.23 Надежность технических систем 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.24 Гидравлика 6 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 19 Кафедра автомобилей, тракторов и 
технологического сервиса

+ Б1.О.25 Психология 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.26 Автоматика 7 4 4 144 144 66.2 66 77.8 4 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.27 Экономика и организация производства на 
предприятиях АПК 7 4 4 144 144 50.2 50 93.8 4 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

+ Б1.О.28 Правоведение 8 2 2 72 72 38.2 38 33.8 2 47 Кафедра гражданского и земельного права 
имени П.Д.Сахарова

+ Б1.О.29 Экономическое обоснование инженерно-технических 
решений 8 2 2 72 72 38.2 38 33.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 

электрооборудования

+ Б1.О.30 Охрана труда на предприятиях АПК 8 2 2 72 72 38.2 38 33.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.31 Основы научных исследований 8 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.О.32 Инженерная экология 8 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 4 Кафедра почвоведения и агрохимии имени 
Л.Н.Александровой

+ Б1.О.33 Проектирование технических систем 8 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 321 320 7

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 321 320 7 28 Кафедра физического воспитания

- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 321 320 7 28 Кафедра физического воспитания

87 87 3132 3132 1382.6 1376 1749.4 6 5 7 12 19 18 18 8

+ Б1.В.01 Введение в профессиональную деятельность 2 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.02 Электротехнические материалы 2 3 3 108 108 32.2 32 75.8 3 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.03 Оптические технологии в сельском хозяйстве 3 3 4 4 144 144 48.2 48 95.8 4 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.04 Теоретические основы электротехники 5 34 5 9 9 324 324 144.7 144 179.3 3 3 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.05 Энергетика технологических процессов 4 4 4 144 144 50.2 50 93.8 4 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.06 Введение в электромеханику 4 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.07 Монтаж электрооборудования и средств автоматики 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.08 Нетрадиционные источники энергии в сельском 
хозяйстве 5 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 

и электротехнологий

+ Б1.В.09 Электрические измерения 5 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.10 Электронная техника 5 5 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.11 Электротехнологии 5 4 4 144 144 68.2 68 75.8 4 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.12 Электрические машины 6 5 6 8 8 288 288 148.5 148 139.5 3 5 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.13 Электрические и электронные аппараты 5 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.14 Светотехника 6 6 4 4 144 144 68.3 68 75.7 4 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.15 Основы микропроцессорной техники 6 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.16 Эксплуатация электрооборудования и 
электробезопасность 6 6 4 4 144 144 66.2 66 77.8 4 26 Кафедра электроэнергетики и 

электрооборудования

+ Б1.В.17 Машины малой мощности 6 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.18
Менеджмент интеллектуальной промышленной 
собственности в инновационных проектах 
агроэнергетики

7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.19 Инновационные электротехнологии в 
агропромышленном комплексе 7 4 4 144 144 50.3 50 93.7 6 4 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 

и электротехнологий

+ Б1.В.20 Электропривод 7 7 4 4 144 144 66.3 66 77.7 4 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.21 Основы системного анализа в агроэнергетике 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.22 Управление качеством электроэнергии 8 3 3 108 108 36.2 36 71.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.23 Электроснабжение 8 7 7 4 4 144 144 82.5 82 61.5 2 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.В.24 Цифровизация и моделирование 
электроэнергетических систем 8 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 

электрооборудования

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Энергетическая безопасность АПК 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

- Б1.В.ДВ.01.02 Бизнес-планирование инновационных проектов 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Ремонт и энергосервис электрооборудования 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

- Б1.В.ДВ.02.02 Энергоэффективность и энергоаудит 
электроэнергетических систем 7 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 

электрооборудования

36 36 1296 1296 1.8 1294.2 1294.2 9 9 9 9

33 33 1188 1188 1.6 1186.4 1186.4 9 9 6 9

+ Б2.О.01 Учебная практика 22244 18 18 648 648 1 647 647 9 9

+ Б2.О.01.01(У)
Ознакомительная практика (в том числе получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

2 3 3 108 108 0.2 107.8 107.8 3 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б2.О.01.02(У) Эксплуатационная практика 24 9 9 324 324 0.4 323.6 323.6 3 6 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б2.О.01.03(У) Технологическая (проектно-технологическая) практика 24 6 6 216 216 0.4 215.6 215.6 3 3 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

+ Б2.О.02 Производственная практика 688 15 15 540 540 0.6 539.4 539.4 6 9

+ Б2.О.02.01(П) Эксплуатационная практика 6 6 6 216 216 0.2 215.8 215.8 6 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б2.О.02.02(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 0.2 107.8 107.8 3 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б2.О.02.03(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 216 216 0.2 215.8 215.8 6 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

3 3 108 108 0.2 107.8 107.8 3
+ Б2.В.01 Производственная практика 6 3 3 108 108 0.2 107.8 107.8 3

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) практика 6 3 3 108 108 0.2 107.8 107.8 3 27 Кафедра энергообеспечения предприятий 
и электротехнологий

6 6 216 216 216 6
6 6 216 216 216 6

+ Б3.О.01(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы 8 6 6 216 216 216 6 26 Кафедра электроэнергетики и 

электрооборудования
13 13 468 468 241.2 240 226.8 6 4 3
13 13 468 468 241.2 240 226.8 6 4 3

+ ФТД.В.01 Основы управления и безопасность движения 24 3 4 4 144 144 68.4 68 75.6 2 2 19 Кафедра автомобилей, тракторов и 
технологического сервиса

+ ФТД.В.02 Правила дорожного движения 2 4 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 19 Кафедра автомобилей, тракторов и 
технологического сервиса

+ ФТД.В.03 Оказание первой помощи 24 3 4 4 144 144 68.4 68 75.6 2 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ ФТД.В.04 Основы военной подготовки 5 3 3 108 108 70.2 70 37.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП КР Контр. Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль

198 198 7456 7456 3600.7 16.7 3855.3 27 230 64 248 2.6 493.4 21 130 144 164 2.1 380.9 27 184 98 194 2 560 23 182 48 194 1.9 467.1 24 216 98 160 2.2 453.8 27 218 96 130 1.8 526.2 28 232 64 128 2.2 581.8 21 192 48 122 1.9 392.1

111 111 4324 4324 2218.1 10.1 2105.9 27 230 64 248 2.6 493.4 16 98 144 132 1.7 265.3 20 152 66 162 1.6 404.4 11 100 16 128 1.1 215.9 5 50 96 0.7 99.3 9 84 48 16 0.6 175.4 10 84 16 48 0.6 211.4 13 128 12 86 1.2 240.8

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 120.4 0.4 23.6 2 34 34 0.2 3.8 2 34 18 0.2 19.8

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 56.2 0.2 15.8 2 34 22 0.2 15.8

+ Б1.О.03 Химия 1 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.04 Информатика с основами цифровизации 1 2 5 5 36 180 180 80.4 0.4 99.6 3 16 16 16 0.2 59.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 34.2 0.2 37.8 2 34 0.2 37.8

+ Б1.О.06 Иностранный язык 2 1 5 5 36 180 180 96.5 0.5 83.5 2 48 0.2 23.8 3 48 0.3 59.7

+ Б1.О.07 Начертательная геометрия и инженерная графика 1 2 7 7 36 252 252 112.5 0.5 139.5 4 32 32 0.3 79.7 3 48 0.2 59.8

+ Б1.О.08 Основы растениеводства 1 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.09 Математика 13 2 10 10 36 360 360 166.8 0.8 193.2 3 32 16 0.3 59.7 2 16 34 0.2 21.8 5 34 34 0.3 111.7

+ Б1.О.10 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 16 0.2 55.8

+ Б1.О.11 Технологические процессы производства 
сельскохозяйственной продукции 1 2 5 5 36 180 180 64.4 0.4 115.6 3 16 16 0.2 75.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.12 Физика 4 23 9 9 36 324 324 162.7 0.7 161.3 2 16 16 16 0.2 23.8 3 16 16 16 0.2 59.8 4 34 16 16 0.3 77.7

+ Б1.О.13 Теоретическая механика 3 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 34 16 0.2 57.8

+ Б1.О.14 Технология конструкционных материалов 3 4 4 36 144 144 66.3 0.3 77.7 4 34 16 16 0.3 77.7

+ Б1.О.15 Компьютерное проектирование 3 2 2 36 72 72 34.2 0.2 37.8 2 34 0.2 37.8

+ Б1.О.16 Системы искусственного интеллекта 3 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 34 16 0.2 57.8

+ Б1.О.17 Философия 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 34 16 0.2 57.8

+ Б1.О.18 Метрология, стандартизация и сертификация 4 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.19 Безопасность жизнедеятельности 4 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.20 Экономическая теория 5 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.21 Теплотехника 5 3 3 36 108 108 50.3 0.3 57.7 3 34 16 0.3 57.7

+ Б1.О.22 Электротехника и электроника 6 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 34 16 0.2 57.8

+ Б1.О.23 Надежность технических систем 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 16 16 0.2 59.8

+ Б1.О.24 Гидравлика 6 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 34 16 0.2 57.8

+ Б1.О.25 Психология 7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.26 Автоматика 7 4 4 36 144 144 66.2 0.2 77.8 4 34 16 16 0.2 77.8

+ Б1.О.27 Экономика и организация производства на 
предприятиях АПК 7 4 4 36 144 144 50.2 0.2 93.8 4 34 16 0.2 93.8

+ Б1.О.28 Правоведение 8 2 2 36 72 72 38.2 0.2 33.8 2 26 12 0.2 33.8

+ Б1.О.29 Экономическое обоснование инженерно-технических 
решений 8 2 2 36 72 72 38.2 0.2 33.8 2 26 12 0.2 33.8

+ Б1.О.30 Охрана труда на предприятиях АПК 8 2 2 36 72 72 38.2 0.2 33.8 2 26 12 0.2 33.8

+ Б1.О.31 Основы научных исследований 8 3 3 36 108 108 52.2 0.2 55.8 3 26 26 0.2 55.8

+ Б1.О.32 Инженерная экология 8 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 12 12 12 0.2 35.8

+ Б1.О.33 Проектирование технических систем 8 2 2 36 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 321 1 7 64 0.2 1.8 64 0.2 0.8 64 0.2 1.8 64 0.2 0.8 64 0.2 1.8

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 321 1 7 64 0.2 1.8 64 0.2 0.8 64 0.2 1.8 64 0.2 0.8 64 0.2 1.8

- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 321 1 7 64 0.2 1.8 64 0.2 0.8 64 0.2 1.8 64 0.2 0.8 64 0.2 1.8

87 87 3132 3132 1382.6 6.6 1749.4 5 32 32 0.4 115.6 7 32 32 32 0.4 155.6 12 82 32 66 0.8 251.2 19 166 98 64 1.5 354.5 18 134 48 114 1.2 350.8 18 148 48 80 1.6 370.4 8 64 36 36 0.7 151.3

+ Б1.В.01 Введение в профессиональную деятельность 2 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.02 Электротехнические материалы 2 3 3 36 108 108 32.2 0.2 75.8 3 16 16 0.2 75.8

+ Б1.В.03 Оптические технологии в сельском хозяйстве 3 3 4 4 36 144 144 48.2 0.2 95.8 4 16 16 16 0.2 95.8

+ Б1.В.04 Теоретические основы электротехники 5 34 5 9 9 36 324 324 144.7 0.7 179.3 3 16 16 16 0.2 59.8 3 16 16 16 0.2 59.8 3 16 16 16 0.3 59.7

+ Б1.В.05 Энергетика технологических процессов 4 4 4 36 144 144 50.2 0.2 93.8 4 16 34 0.2 93.8

+ Б1.В.06 Введение в электромеханику 4 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.07 Монтаж электрооборудования и средств автоматики 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 34 16 0.2 57.8

+ Б1.В.08 Нетрадиционные источники энергии в сельском 
хозяйстве 5 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.09 Электрические измерения 5 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.10 Электронная техника 5 5 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 34 16 0.2 57.8

+ Б1.В.11 Электротехнологии 5 4 4 36 144 144 68.2 0.2 75.8 4 34 34 0.2 75.8

+ Б1.В.12 Электрические машины 6 5 6 8 8 36 288 288 148.5 0.5 139.5 3 34 16 16 0.2 41.8 5 34 16 32 0.3 97.7

+ Б1.В.13 Электрические и электронные аппараты 5 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.14 Светотехника 6 6 4 4 36 144 144 68.3 0.3 75.7 4 34 34 0.3 75.7

+ Б1.В.15 Основы микропроцессорной техники 6 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 16 16 0.2 59.8

+ Б1.В.16 Эксплуатация электрооборудования и 
электробезопасность 6 6 4 4 36 144 144 66.2 0.2 77.8 4 34 16 16 0.2 77.8

+ Б1.В.17 Машины малой мощности 6 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.18
Менеджмент интеллектуальной промышленной 
собственности в инновационных проектах 
агроэнергетики

7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.19 Инновационные электротехнологии в 
агропромышленном комплексе 7 4 4 36 144 144 50.3 0.3 93.7 4 34 16 0.3 93.7

+ Б1.В.20 Электропривод 7 7 4 4 36 144 144 66.3 0.3 77.7 4 34 16 16 0.3 77.7

+ Б1.В.21 Основы системного анализа в агроэнергетике 7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.22 Управление качеством электроэнергии 8 3 3 36 108 108 36.2 0.2 71.8 3 12 12 12 0.2 71.8

+ Б1.В.23 Электроснабжение 8 7 7 4 4 36 144 144 82.5 0.5 61.5 2 16 16 0.2 39.8 2 26 12 12 0.3 21.7

+ Б1.В.24 Цифровизация и моделирование 
электроэнергетических систем 8 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 26 12 12 0.2 57.8

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 7 2 2 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.ДВ.01.01 Энергетическая безопасность АПК 7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

- Б1.В.ДВ.01.02 Бизнес-планирование инновационных проектов 7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 7 2 2 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Ремонт и энергосервис электрооборудования 7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

- Б1.В.ДВ.02.02 Энергоэффективность и энергоаудит 
электроэнергетических систем 7 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

36 36 1296 1296 1.8 1.8 1294.2 9 0.6 323.4 9 0.4 323.6 9 0.4 323.6 9 0.4 323.6

33 33 1188 1188 1.6 1.6 1186.4 9 0.6 323.4 9 0.4 323.6 6 0.2 215.8 9 0.4 323.6

+ Б2.О.01 Учебная практика 22244 18 18 648 648 1 1 647 9 0.6 323.4 9 0.4 323.6

+ Б2.О.01.01(У)
Ознакомительная практика (в том числе получение 
первичных навыков научно-исследовательской 
работы)

2 3 3 36 108 108 0.2 0.2 107.8 3 0.2 107.8

+ Б2.О.01.02(У) Эксплуатационная практика 24 9 9 36 324 324 0.4 0.4 323.6 3 0.2 107.8 6 0.2 215.8

+ Б2.О.01.03(У) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 24 6 6 36 216 216 0.4 0.4 215.6 3 0.2 107.8 3 0.2 107.8

+ Б2.О.02 Производственная практика 688 15 15 540 540 0.6 0.6 539.4 6 0.2 215.8 9 0.4 323.6
+ Б2.О.02.01(П) Эксплуатационная практика 6 6 6 36 216 216 0.2 0.2 215.8 6 0.2 215.8

+ Б2.О.02.02(П) Научно-исследовательская работа 8 3 3 36 108 108 0.2 0.2 107.8 3 0.2 107.8

+ Б2.О.02.03(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 0.2 0.2 215.8 6 0.2 215.8

3 3 108 108 0.2 0.2 107.8 3 0.2 107.8
+ Б2.В.01 Производственная практика 6 3 3 108 108 0.2 0.2 107.8 3 0.2 107.8

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 6 3 3 36 108 108 0.2 0.2 107.8 3 0.2 107.8

6 6 216 216 216 6 216
6 6 216 216 216 6 216

+ Б3.О.01(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 216 6 216

13 13 468 468 241.2 1.2 226.8 6 102 0.6 113.4 4 68 0.4 75.6 3 16 54 0.2 37.8
13 13 468 468 241.2 1.2 226.8 6 102 0.6 113.4 4 68 0.4 75.6 3 16 54 0.2 37.8

+ ФТД.В.01 Основы управления и безопасность движения 24 3 4 4 36 144 144 68.4 0.4 75.6 2 34 0.2 37.8 2 34 0.2 37.8

+ ФТД.В.02 Правила дорожного движения 2 4 2 2 36 72 72 34.2 0.2 37.8 2 34 0.2 37.8

+ ФТД.В.03 Оказание первой помощи 24 3 4 4 36 144 144 68.4 0.4 75.6 2 34 0.2 37.8 2 34 0.2 37.8

+ ФТД.В.04 Основы военной подготовки 5 3 3 36 108 108 70.2 0.2 37.8 3 16 54 0.2 37.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 231 273 253 63 27 36 63 27 36 63 27 36 64 28 36
Итого по ОП (без факультативов) 225 260 240 57 27 30 59 27 32 60 24 36 64 28 36

Б1 Дисциплины (модули) 56% 44% 4.5% 183 200 198 48 27 21 50 27 23 51 24 27 49 28 21
Б1.О Обязательная часть 100 116 111 43 27 16 31 20 11 14 5 9 23 10 13

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 70 120 87 5 5 19 7 12 37 19 18 26 18 8

Б2 Практика 92% 8% 0% 36 54 36 9 9 9 9 9 9 9 9
Б2.О Обязательная часть 33 51 33 9 9 9 9 6 6 9 9

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 3 3 3 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6 6
Б3.О Обязательная часть 6 6 6 6 6
ФТД Факультативные дисциплины 6 13 13 6 6 4 4 3 3

ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 6 13 13 6 6 4 4 3 3

24 2
7 2 5

3
9 5

1 4 2
4 3

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)
  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

2 1
9 3

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

3843.7

 лекционных 48.53%

24.1
2.4

3600.7
321
1.8

241.2

60%

58.1

Блок ФТД
Блок Б3

Итого по всем блокам

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

48.29%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.
Блок Б1

Суммарная контактная работа (акад. час)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)
в период гос. экзаменов

- 426.2 364.3

-
426.2 363.9

64.2
478 425.9

64.2 - 64.2 -

23.3 20.7
3.6 3.7

-
-

23.4 26
3.7

446.2- 546.4-
- 68.4

478 494.7

-
- 70.2

- 0.4

Сем. 3 Сем. 4

-
-

Всего Сем. 5 Сем. 7 Сем. 8

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 6 Всего

-
-

58.3 59.3 57.1 56.7
-
-

-
- - - 24.2 27.3

-

-
-
-

3.6 3.7

- 58.8 56.7

27

58.3 59.3

21.5

-
-

-
-

544.6
102.6
543.3

-
- -

-
-

-
64.2
544.6 440.1

64.2
0.6 -

-
0.4 0.4

- 476.2 445.8
- -

-
-

3

2
4

58

2

11 6 5

2
1

4 2 2 2

10

3
12

1 9 12 5 7
1 1

1 1
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